
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Quarta-feira •  27 de setembro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 2528

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 5.546/2023) .................................................................................. 2



Quarta-feira
27 de setembro de 2023
Ano III • Edição Nº 2528

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 5.546/2023)

aw—"M ,

ÉZEHTQÃMIIJÃEEIK PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITORIA

DA VITÓRIA ADMINISTRAÇAO 2021-2024

pvc ou" ºs o  

 

DECRETO Nº5.546l2023 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a suspensão das aulas

nas Escolas Municipais de Santa Maria

da Vitória- Ba e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, no uso das

atribuições que lhe confere o art. da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Diante da alteração climática que resultou em excessivo calor, para

resguardar a saúde e assegurar a qualidade do ensino- aprendizagem dos

alunos, ficam suspensas, a partir da data de publicação deste Decreto, até o dia

29 de setembro de 2023, as aulas nas Escolas Municipais de Santa Maria da

Vitória-Ba.

Art. 2º A reposição das aualas de que trata o caputdeste artigo se dará de forma

planejada pela Secretaria Municipal de Educação, podendo ocorrer, inclusive,

aos sábados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Maria da Vitória-Bahia, 27 de setembro de 2023.

 

  

 

MARQUES DA SILVA

ito Municipal

Av. Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000

Telefone: 77 3483-8907

CNPJ nº13.912.506/0001—19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 5.546/2023)



		2023-09-27T09:15:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




